
２０２５年２月吉日 

保護者 各位 

新入生 各位 

ＮＳＧカレッジリーグ 

                                                   

学費納入方法についてのご案内 
 

 ＮＳＧカレッジリーグでは、学費の収納事務を安全且つ確実に行うため、「預金口座振替

制度」を採用しております。（ご指定の口座を登録し、登録口座より自動引落とする方法） 

 つきましては、登録に際してお手数をお掛けいたしますが、下記事項をご覧の上ご協力

賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、「預金口座振替事務」は、ＳＭＢＣファイナンスサービス株式会社に委託します。 

 

１． 手続きの方法について（2 月 28 日までに登録） 
提携金融機関は、全地方銀行（第四北越、大光等）、全都市銀行、全信用金庫、

全農協組合、ゆうちょ銀行などの本・支店となります。（※利用可能な金融機関は

下記 STEP3の画面で確認が可能になります） 

保護者様名義の口座をご登録ください。キャッシュカード発行の口座が必要です。 

 

〈 手続きの流れ 〉 

≫STEP1 登録開始（2月 3日から登録可能） 

各専門学校のホームページから『口座登録受付サービス』のバナーをクリック 

または下記ＵＲＬを読み取り、お手続きをお願いします。 

https://mydreams.jp/account/?nsg 

↓ 

≫STEP2 支払い方法の選択 

「学費引落口座登録」を選択してください。  

                      ↓ 

≫STEP3 基本情報の入力 

① 入学予定者の情報を入力してください 

「学校名」を選択、「受験番号（学籍番号）」、「学生氏名（カナでフルネーム）」を入力 

② 保護者様（口座名義人）の情報を入力してください※お申込者は口座名義人となります 

「口座名義人氏名（漢字）」、「口座名義人氏名（カナ）」を入力 

 ※利用可能な金融機関はサイト内で確認できます。 

                      ↓ 

≫STEP4 金融機関の選択 

ご利用可能な「金融機関」、「支店名」を選択  

                    ↓ （次へ） 

https://mydreams.jp/account/?nsg


≫STEP5 金融機関サイトでのお手続き 

選択した金融機関のサイトからお持ちの口座を登録 

 

※ キャッシュカードを発行していない口座はご登録いただけません。 

※ 金融機関サイトに従いお手続きください。本人確認の為、暗証番号の入力を求められますが、 

金融機関が求めるものであり、カレッジリーグへ情報は開示されません。  

※ 金融機関によっては、最後の完了画面で「収納機関へ戻る」などのボタンが表示されますので 

必ずボタンを押してください。押さずにページを閉じてしまうと正常に完了しませんので 

ご注意ください。 

↓ 

≫STEP6 登録完了 

正常に登録ができた場合は、「お申込みありがとうございました」とメッセージがでます。 

     

 

 

２．納付金額及び引落し日について 
納付金額及び引落日につきましては、その都度、事前にご連絡いたします。 

なお、今後の引落予定は次のとおりです。 

 

 ２０２５年６月６日（金） 1年次年間諸費用（テキスト代・検定料・行事費等） 

 ２０２５年８月６日（水） 1年次後期学費 

 ２０２６年３月６日（金） ２年次年間学費→ ２年制以上の学科のみ 

２０２６年６月８日（月） ２年次年間諸費用 

２０２７年３月８日（月） ３年次年間学費→ ３年制以上の学科のみ 

２０２７年６月７日（月） ３年次年間諸費用 

２０２８年３月６日（月） ４年次年間学費→ ４年制以上の学科のみ 

２０２８年６月６日（火） ４年次年間諸費用 

 

３．その他の注意事項 
（１） 引落口座は、原則保護者様名義の口座をご登録ください。 

    （保護者様名義以外の口座でも構いませんが、学費管理をお願いいたします。） 

（２） 納付日の前営業日までにご登録口座の残高をご確認いただきたくお願い申し上げ

ます。引落当日にご入金されても、自動振替はできません。 

（３） 振替事務については、SMBCファイナンスサービス株式会社に委託し行いますので 

通帳等には「SMBC（ｶﾞｸﾋ***）」（***は学校略称）と表示されます。      

また、領収書は原則として発行いたしません。通帳記帳によりご確認ください。 

（４） 登録後、ご登録口座の変更を希望される場合は、 各校事務局へお申し出ください。 

 

口座登録に関するお問い合わせ先 ： ＮＳＧカレッジリーグ学費サポートセンター 

                 フリーコール（平日９：００～１７：３０） 

                      ０８００－１７０－１０１０ 

 

                                                  


